
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022
Processo Administrativo Nº 139832/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS

Data de Publicação: 15/12/2022 12:56:43

03/01/2023 15:37:36    CADASTRO DE PROPOSTA    CONCEITO ASFALTOS LTDA
03/01/2023 15:38:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONCEITO ASFALTOS LTDA
04/01/2023 00:32:06    CADASTRO DE PROPOSTA    AU79 ENGENHARIA
04/01/2023 00:49:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AU79 ENGENHARIA
04/01/2023 08:00:40    MENSAGEM    PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes, sou a Jacqueline Campos, Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Piracanjuba/GO.
04/01/2023 08:00:48    MENSAGEM    PREGOEIRO

Estamos iniciando a sessão referente os autos do Pregão Eletrônico n.º 82/2022, promovido pelo Município de Piracanjuba/GO.
04/01/2023 08:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO

Antes de abrir os lotes para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
04/01/2023 08:01:00    MENSAGEM    PREGOEIRO

É importante deixar bem claro que é de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o 
cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
04/01/2023 08:01:06    MENSAGEM    PREGOEIRO

Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto, cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n.º 10.024, de 2019.
04/01/2023 08:01:12    MENSAGEM    PREGOEIRO

A etapa de lances na sessão eletrônica durará 10 (dez) minutos, e após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema 
eletrônico quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão eletrônica.
04/01/2023 08:01:28    MENSAGEM    PREGOEIRO

O intervalo de diferença entre os lances deverá ser de, no mínimo R$ 5,00 (Cinco reais), tanto em relação aos lances 
intermediários, quanto em relação do lance que cobrir a melhor oferta.
04/01/2023 08:01:34    MENSAGEM    PREGOEIRO

Ressalto que o valor estimado no Edital é o valor máximo aceitável por esta Municipalidade.
04/01/2023 08:01:43    MENSAGEM    PREGOEIRO

Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta adequada ao 
lance vencedor, conforme prazos e condições estabelecidas no instrumento convocatório, a não apresentação da Proposta 
adequada nos moldes do Edital acarretará a Desclassificação da Empresa.
04/01/2023 08:01:50    MENSAGEM    PREGOEIRO

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
04/01/2023 08:01:56    MENSAGEM    PREGOEIRO

Boa sorte a todos!
04/01/2023 08:32:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AU79 ENGENHARIA adicionou o arquivo d9c4c29ab58c488bb9647f17fd86e13d.pdf aos documentos complementares.
04/01/2023 08:39:03    MENSAGEM    PREGOEIRO

Informo que após a análise da Proposta Readequada, dos documentos de Habilitação anexados ao Sistema, a Empresa  AU79 
ENGENHARIA comprovou atender às exigências editalícias, ficando a mesma HABILITADA nos autos do Pregão Eletrônico nº 
82/2022.
04/01/2023 08:39:10    MENSAGEM    PREGOEIRO

Sendo assim, promoverei a abertura do prazo de 30 (trinta) minutos para registro de eventual intenção recursal.
04/01/2023 08:39:15    MENSAGEM    PREGOEIRO

A falta de manifestação no prazo estabelecido autoriza a Pregoeira a adjudicar o objeto à licitante vencedora.
04/01/2023 08:39:19    MENSAGEM    PREGOEIRO

Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção. Caso a 
Pregoeira aceite a intenção, será aberto o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de 
igual prazo para as contrarrazões.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 04/01/2023 09:12:20

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AU79 ENGENHARIA  059 27.618.758/0001-44 310,00 225,00 Sim

2 CONCEITO ASFALTOS LTDA  043 47.334.900/0001-39 310,83 245,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/12/2022 12:56:42    PUBLICADO    

16/12/2022 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2023 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2023 08:02:09    DISPUTA    

04/01/2023 08:02:09    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 310,83

04/01/2023 08:02:09    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059) 310,00

04/01/2023 08:03:27    MENSAGEM    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059)
Bom dia
04/01/2023 08:04:21    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 305,00

04/01/2023 08:04:58    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059) 300,00

04/01/2023 08:05:28    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 295,00

04/01/2023 08:05:59    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059) 280,00

04/01/2023 08:06:29    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 275,00

04/01/2023 08:07:04    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059) 250,00

04/01/2023 08:07:40    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 245,00

04/01/2023 08:08:22    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059) 225,00

04/01/2023 08:12:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AU79 ENGENHARIA
04/01/2023 08:12:10    HABILITAÇÃO    

04/01/2023 08:14:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 059: Bom dia! Sr (a) Licitante encontra-se logado (a)?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora
Descrição: VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 
105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP - (COM OPERADOR, AJUDANTE, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E SEGURO CONTRA 
TERCEIROS POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA) - VIDA ÚTIL UTILIZADA MÁXIMA DE 15.000 H
Quantidade: 113 Valor Unit.: 225,00 Valor Total: 25.425,00

Marca: HIPER CIFALI Modelo: VDA600

04/01/2023 08:39:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se a Pregoeira julgar procedente o recurso, será realizado o retorno do pregão para a fase de julgamento, retificando-se os atos 

inquinados de irregularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subsequentes.
04/01/2023 08:39:30    MENSAGEM    PREGOEIRO

Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste pregão.
04/01/2023 08:39:34    MENSAGEM    PREGOEIRO

Até a próxima!

2 de 6Gerado em: 04/01/2023 09:12:20

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



04/01/2023 08:14:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 059: Em razão do disposto no art. 38 do Decreto Federal nº 10.024, de 2019, solicito que verifique a 
possibilidade de reduzir o valor da sua proposta, referente aos lotes 01, 02, 03 e 04. Desde já agradeço!
04/01/2023 08:15:19    MENSAGEM    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059)
Bom dia
04/01/2023 08:15:29    MENSAGEM    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059)
Sim
04/01/2023 08:16:39    MENSAGEM    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059)
Não consigo reduzir mais o valor do meu lance final.
04/01/2023 08:18:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 059: Solicito então o envio da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, na 
opção Documentos Complementares conforme moldes do Edital, no prazo de 02 (duas) horas.
04/01/2023 08:18:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 059: Caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, excepcionalmente, 
para a caixa postal eletrônica licitacaopiracanjuba@hotmail.com desde que dentro do prazo, sem prejuízo de posterior 
encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso aos arquivos apresentados.
04/01/2023 08:18:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Enquanto o prazo para apresentação da proposta readequada  está aberto, estarei analisando a documentação referente a 
habilitação da empresa
04/01/2023 08:18:51    MENSAGEM    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059)
Certo, tentarei enviar agora
04/01/2023 08:33:02    MENSAGEM    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 059)
Pronto, enviado a proposta atualizada
04/01/2023 08:34:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estou terminando de analisar a documentação de habilitação logo retorno com resultado 
04/01/2023 08:39:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/01/2023 09:09:40    EM ADJUDICAÇÃO    

04/01/2023 09:12:19    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AU79 ENGENHARIA  089 27.618.758/0001-44 163,00 90,00 Sim

2 CONCEITO ASFALTOS LTDA  020 47.334.900/0001-39 163,03 110,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/12/2022 12:56:42    PUBLICADO    

16/12/2022 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2023 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora
Descrição: ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 
10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP - (COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E SEGURO 
CONTRA TERCEIROS POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA) - VIDA ÚTIL UTILIZADA MÁXIMA DE 8.000 H
Quantidade: 227 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 20.430,00

Marca: DYNAPAC Modelo: CA25EX

3 de 6Gerado em: 04/01/2023 09:12:20

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



04/01/2023 08:02:10    DISPUTA    

04/01/2023 08:02:10    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 163,03

04/01/2023 08:02:10    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 089) 163,00

04/01/2023 08:04:32    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 158,00

04/01/2023 08:05:11    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 089) 155,00

04/01/2023 08:05:35    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 150,00

04/01/2023 08:06:08    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 089) 135,00

04/01/2023 08:06:34    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 130,00

04/01/2023 08:07:13    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 089) 115,00

04/01/2023 08:07:45    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 110,00

04/01/2023 08:08:31    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 089) 90,00

04/01/2023 08:12:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AU79 ENGENHARIA
04/01/2023 08:12:10    HABILITAÇÃO    

04/01/2023 08:39:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/01/2023 09:09:40    EM ADJUDICAÇÃO    

04/01/2023 09:12:19    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AU79 ENGENHARIA  077 27.618.758/0001-44 190,00 100,00 Sim

2 CONCEITO ASFALTOS LTDA  048 47.334.900/0001-39 190,15 125,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/12/2022 12:56:42    PUBLICADO    

16/12/2022 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2023 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2023 08:02:10    DISPUTA    

04/01/2023 08:02:10    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 190,15

04/01/2023 08:02:10    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 077) 190,00

04/01/2023 08:04:39    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 185,00

04/01/2023 08:05:21    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 077) 180,00

04/01/2023 08:05:41    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 175,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
ROLO COMPACTADOR DE PNEUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora
Descrição: ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 
10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP - (COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E SEGURO CONTRA 
TERCEIROS POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA) - VIDA ÚTIL UTILIZADA MÁXIMA DE 8.000 H
Quantidade: 143 Valor Unit.: 100,00 Valor Total: 14.300,00

Marca: MULLER Modelo: AP 26

4 de 6Gerado em: 04/01/2023 09:12:20

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



04/01/2023 08:06:15    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 077) 150,00

04/01/2023 08:06:40    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 145,00

04/01/2023 08:07:25    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 077) 130,00

04/01/2023 08:07:50    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 125,00

04/01/2023 08:08:42    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 077) 100,00

04/01/2023 08:12:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AU79 ENGENHARIA
04/01/2023 08:12:10    HABILITAÇÃO    

04/01/2023 08:39:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/01/2023 09:09:40    EM ADJUDICAÇÃO    

04/01/2023 09:12:19    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AU79 ENGENHARIA  078 27.618.758/0001-44 150,00 90,00 Sim

2 CONCEITO ASFALTOS LTDA  010 47.334.900/0001-39 150,68 95,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/12/2022 12:56:42    PUBLICADO    

16/12/2022 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/01/2023 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/01/2023 08:02:10    DISPUTA    

04/01/2023 08:02:10    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 150,68

04/01/2023 08:02:10    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 078) 150,00

04/01/2023 08:04:45    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 145,00

04/01/2023 08:05:30    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 078) 140,00

04/01/2023 08:05:46    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 135,00

04/01/2023 08:06:25    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 078) 110,00

04/01/2023 08:06:47    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 105,00

04/01/2023 08:07:33    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 078) 100,00

04/01/2023 08:07:56    LANCE    CONCEITO ASFALTOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 95,00

04/01/2023 08:08:49    LANCE    AU79 ENGENHARIA (PARTICIPANTE 078) 90,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora
Descrição: ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL 
SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP - (COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E 
SEGURO CONTRA TERCEIROS POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA) - VIDA ÚTIL UTILIZADA MÁXIMA DE 8.000 H
Quantidade: 21 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 1.890,00

Marca: DYNAPAC Modelo: CA25EX

5 de 6Gerado em: 04/01/2023 09:12:20

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



04/01/2023 08:12:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AU79 ENGENHARIA
04/01/2023 08:12:11    HABILITAÇÃO    

04/01/2023 08:39:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/01/2023 09:09:40    EM ADJUDICAÇÃO    

04/01/2023 09:12:20    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JACQUELINE SILVA CAMPOS

6 de 6Gerado em: 04/01/2023 09:12:20

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO


